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VALORES EM UNIDADES DE REAL

VARIAGOES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

2019

2018

VARIAGOES PATRIMONIAIS AUMENTATIVAS

Taxas e Contribuigoes de Melhoria

Impostos

Taxas

Contribuicdes de Melhoria
Contribuigées

Contribuigdes Sociais

Contribuigdes de Intervengdo no Dominio Econdmico

Contribuigao de lluminagéo Publica

Contribuicdes de Interesse das Categorias Profissionais
Exploragao e Venda de Bens, Servigos e Direitos

Venda de Mercadorias

Vendas de Produtos

Exploragéo de Bens, Direitos e Prestagéo de Servigos
Variagoes Patri i i Fi il

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Concedidos

Juros e Encargos de Mora

Variagdes Monetarias e Cambiais

Descontos Financeiros Obtidos

Remuneragéo de Depésitos Bancérios e Aplicagdes Financeiras

Aportes do Banco Central

Outras Variagbes Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Ti éncias e Di ) i

Transferéncias Intragovernamentais

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias das Instituicdes Privadas

Transferéncias das Instituicdes Multigovernamentais

Transferéncias de Consorcios Publicos

Transferéncias do Exterior

Execugdo Orgamentaria Delegada de Entes

Transferéncias de Pessoas Fisicas

Outras Transferéncias e Delegagdes Recebidas
Valorizagao e Ganhos c/ Ativos e Desincorporagao de Passivos

Reavaliagéo de Ativos

Ganhos com Alienagéo

Ganhos com Incorporagdo de Ativos

Ganhos com Desincorporagéo de Passivos

Reversao de Redugéo ao Valor Recuperavel
Outras Variagbes Patrimoniais Aumentativas

Variagdo Patrimonial Aumentativa a Classificar

Resultado Positivo de Participagbes

Operagoes da Autoridade Monetaria

Reversao de Provisdes e Ajustes para Perdas

Diversas Variagdes Patrimoniais Aumentativas

VARIAGOES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
Remuneragéo a Pessoal
Encargos Patronais
Beneficios a Pessoal
Outras Var. Patrimoniais Diminutivas - Pessoal e Encargos

P arios e
Aposentadorias e Reformas
Pensdes
Beneficios de Prestagéo Continuada
Beneficios Eventuais
Politicas Publicas de Transferéncia de Renda
Outros Beneficios Previdenciarios e Assistenciais
Uso de Bens, Servigos e Consumo de Capital Fixo
Uso de Material de Consumo

Servigos
Depreciagdo, Amortizagéo e Exaustao
Variagoes Patri iais Diminuti Fi

Juros e Encargos de Empréstimos e Financiamentos Obtidos
Juros e Encargos de Mora
Variagdes Monetarias e Cambiais
Descontos Financeiros Concedidos
Aportes ao Banco Central
Outras Variagbes Patrimoniais Diminutivas Financeiras
Ti éncias e Di Ges Ci i
Transferéncias Intragovernamentais
Transferéncias Intergovernamentais
Transferéncias a Instituicdes Privadas
Transferéncias a Instituicdes Multigovernamentais
Transferéncias a Consorcios Publicos
Transferéncias ao Exterior
Execugdo Orgamentaria Delegada a Entes
Outras Transferéncias e Delegagdes Concedidas
Desvalorizagao e Perda de Ativos e Incorporagéo de Passivos
Reavaliagdo, Redugao a Valor Recuperavel e Ajustes p/ Perdas
Perdas com Alienagao
Perdas Involuntarias
Incorporagéo de Passivos
Desincorporagéo de Ativos
Tributérias
Impostos, Taxas e Contribui¢oes de Melhoria
Contribuigoes
Custo - Mercadorias, Produtos Vend. e dos Servigos Prestados
Custo das Mercadorias Vendidas
Custos dos Produtos Vendidos
Custo dos Servigos Prestados
Outras Variagdes Patrimoniais Diminutivas
Premiagdes
Resultado Negativo de Participagdes
Operagdes da Autoridade Monetaria
Incentivos
Subvengdes Econdmicas
Participagdes e Contribuicdes
Constituigao de Provisbes

2.351.096.518,82

35.129.073,41
1.560.895,46
332.854,33
33.235.323,62
1.491.825,67
290.166,15
1.201.659,52
2.200.340.225,80
2.197.338.497,43

3.001.728,37
110.287.136,78
110.287.136,78
3.848.257,16

3.848.257,16

2.861.110.769,01
1.129.881.105,16
911.176.635,97
161.605.082,04
53.529.156,22
3.570.230,93
565.758.515,85
500.773.352,54
64.362.895,05
622.268,26
342.551.775,63
33.064.030,16
290.628.874,17
18.858.871,30
306.802,21
306.802,21
233.965.592,06
222.500.328,50
133.784,45
63.552,45
11.267.926,66
554.389.626,14
0,01
554.067.671,25
321.954,88
1.226.606,71
714.671,77
511.934,94
33.030.745,25
16.660,68
32.787.073,69

2.177.195.850,61

30.792.749,36
1.089.222,07
364.110,79
29.339.416,50
1.509.379,91
356.029,02
1.153.350,89
2.140.496.676,76
2.138.731.154,63

1.765.522,13
8.609,60
7.820,00
579,60
210,00
4.388.434,98

4.388.434,98

2.163.404.629,94
1.014.327.816,18
795.513.069,11
160.828.466,32
53.260.833,03
4.725.447,72
549.809.235,56
484.167.880,61
64.597.053,58
1.044.301,37
335.545.850,38
38.864.292,42
287.872.603,94
8.808.954,02
23.317,53

23.190,93
126,60
229.642.659,30
229.433.779,10
115.056,73
56.650,35
37.173,12
40.280,37
40.280,37
1.151.270,53
683.970,23
467.300,30
32.864.200,09
25.067,60
32.586.598,87

Diversas Variagdes Patrimoniais Diminutivas 227.010,88 252.533,62 . .
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